2

                                                                         [image: ]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2025 года                                                                                                 № 79

Об   утверждении   отчета
исполнения         местного
бюджета муниципального
района за 2024 год

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам

        Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет исполнения местного бюджета муниципального района за                        2024 год по основным характеристикам (далее – местного бюджета):
   1) по общему объему доходов местного бюджета за 2024 год в сумме                        317728,1 тысяч рублей;
   2) по  общему  объему расходов   местного   бюджета   за  2024  год   в    сумме      317578,0  тысяч рублей;
3) профицит местного бюджета 2024 года составил 150,1 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
1) доходов бюджета муниципального образования за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета муниципального образования за 2024 год по разделам                          и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2                                к настоящему решению;
3) расходов бюджета муниципального образования за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Заря».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель Силанова Т.Н.).

Глава муниципального   образования                                Председатель   Темкинского
«Темкинский муниципальный округ»                               окружного Совета депутатов
Смоленской области

                                      А.Н. Васильев                                                А.Ф. Горностаева

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и их фактических расходов
на оплату труда за 2024 год

Муниципальные служащие - 42 человека                     ФОТ – 34 316,1 тысячи рублей

Технические работники - 58  человек                            ФОТ – 22 776,5 тысячи рублей

Работники бюджетных учреждений -198 человек        ФОТ – 118 803,8 тысяч рублей

image1.wmf